ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

	Số:  2070 /QĐ-UBND
	          Tam Kỳ, ngày  30   tháng 6 năm 2010.

	QUYẾT ĐỊNH

Thanh lý xe ô tô Mazda 323, biển số 92E - 0717

của Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước ngày 03/6/2008;
Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước và Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 13/2007/TT-BTC ngày 06/03/2007 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 34/2005/TT-BTC ngày 12/5/2005 hướng dẫn việc xác định giá khởi điểm và chuyển giao tài sản nhà nước để bán đấu giá;

Căn cứ Quyết định số 51/2007/QĐ-UBND ngày 15/11/2007 của UBND tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở hữu của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Quảng Nam;
Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang tại Tờ trình số 46/TTr-KKTCK ngày 08/4/2010 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 310/TTr-STC ngày 22/6/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý cho Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang thanh lý (bằng hình thức bán đấu giá) xe ô tô Mazda 323, biển số 92E - 0717, 05 chỗ, sử dụng từ năm 1999 (sử dụng lại từ năm 2008), nguyên giá theo sổ sách 312.350.000đồng, giá trị còn lại theo sổ sách 66.350.000đồng.

Điều 2. Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan  của Tỉnh để xác định giá, phê duyệt giá khởi điểm, ký hợp đồng với Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh để bán đấu giá tài sản theo đúng quy định.

Số tiền bán thanh lý xe ô tô (sau khi trừ chi phí liên quan đến bán đấu giá xe) nộp ngân sách tỉnh Quảng Nam theo Chương 560 – Khoản 345 – Tiểu mục 3352.

Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang hạch toán giảm tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và trên hệ thống cơ sở dữ liệu đăng ký tài sản Nhà nước. Chậm nhất sau 30 ngày kể từ ngày UBND tỉnh ban hành Quyết định thanh lý và kết thúc việc bán thanh lý xe ô tô, Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang có trách nhiệm báo cáo về Sở Tài chính để theo dõi.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Nam, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Nam Giang và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Phước Thanh